
WYCIECZKA PIESZA DO REZERWATU PRZYRODY MADOHORA – 

EDUKACJA POZA KLASĄ 

 

           Wędrując do rezerwatu przyrody Madohora zbieraliśmy liście  i owoce      

z drzew liściastych oraz szyszki. Korzystając z atlasu do oznaczania roślin 

nauczyliśmy się rozpoznawać takie drzewa jak: dąb szypułkowy, dąb czerwony, 

klon jawor, jarząb pospolity, buk, grab, brzoza, a ze szpilkowych: jodłę, świerk, 

sosnę zwyczajną, limbę, daglezję, modrzew europejski oraz krzewy: jałowiec, 

kosodrzewinę. Zebrane okazy obserwowaliśmy również przy użyciu mikroskopów 

terenowych. W trakcie wędrówki czytaliśmy ciekawostki na temat fauny i flory 

Parku Krajobrazowego Beskidu Małego, które zamieszczone były na licznych 

tablicach informacyjnych. Dowiedzieliśmy się również w jakie urządzenia 

wyposażony jest ogródek meteorologiczny oraz jaka jest jego funkcja. Ogródek 

ten mieści się obok schroniska PTTK Pod Leskowcem. 

     Podczas odpoczynku poznaliśmy historię schroniska. Wyruszyliśmy 

czerwonym szlakiem na Leskowiec (922m npm), skąd podziwialiśmy panoramę 

pasm górskich i rozpoznawaliśmy widoczne szczyty, np. szczyt Babiej Góry. 

Następnie skierowaliśmy się w stronę Łamanej Skały (929m npm), która 

znajduje się na terenie rezerwatu przyrody Madohora, czyli celu naszej 

wędrówki. Warto odwiedzić to miejsce, gdyż można tam obserwować chronione 

formacje skalne zbudowane z piaskowców i zlepieńców oraz 150-letnie świerki. 

Obszar porasta  zespół roślinny charakterystyczny dla górnoreglowego boru. 

Niektóre z występujących tu gatunków mszaków i paprotników  są objęte 

ochroną gatunkową. W rezerwacie tylko obserwowaliśmy przyrodę, nie 

zbieraliśmy okazów i przemieszczaliśmy się tylko wyznaczonymi ścieżkami.  

 

WYJŚCIE DO IZBY REGIONALNEJ ZIEMI ANDRYCHOWSKIEJ- EDUKACJA 

POZA KLASĄ 

 

W wycieczce wzięli udział uczniowie klasy VI. W Izbie Regionalnej uczniowie 

oglądali eksponaty ukazujące historię rozwoju naszej Małej Ojczyzny 

zgromadzone w sześciu salach wystawowych. Były to Kuchnia, Sala Szkolnictwa i 

Oświaty, Sala Historyczna, I Sala Rzemiosł (garncarstwa, szewstwa, krawiectwa), 

Sala Rzemiosła Tkackiego, II Sala Rzemiosł (kowalskiego, rymarskiego, 

kołodziejskiego, stolarskiego oraz wystawa eksponatów „Wyszło z użycia za 

naszego życia), hol (miejsce prezentacji obrazów i zdjęć starego Andrychowa). 

W ramach warsztatów „Moje miasto, moja gmina” uczniowie mieli okazję wziąć 

udział w grze dydaktycznej, która polegała na zlokalizowaniu i umieszczeniu na 

mapie drewnianych tabliczek przedstawiających najważniejsze miejsca Ziemi 

Andrychowskiej.  



WYJAZD DO TEATRU POLSKIEGO W BIELSKU-BIAŁEJ - UDZIAŁ W 

WARSZTATACH  „PODEJRZANY, PODEJRZANA. TAJEMNICE TEATRU” –

EDUKACJA POZA KLASĄ 

 

W ramach edukacji kulturowej uczniowie klas piątych wzięli udział w warsztatach 

prowadzonych przez aktora Teatru Polskiego w Bielsku-Białej. Zajęcia odbywały 

się na Małej Scenie i polegały na odkrywaniu tajemnic teatru.  

Uczniowie mieli okazję poznać „od kulis” cały proces tworzenia spektaklu i roli 

teatralnej. Dowiedzieli się, na czym polega praca aktora, przygotowywanie się do 

roli  i aktorski warsztat. Nie tylko wysłuchali opowieści o pracy aktora, ale przede 

wszystkim mieli okazję sami na chwilę poczuć się aktorami, wcielając się w różne 

role na prawdziwej scenie. Wywołujące salwy śmiechu ćwiczenia służyły  

doskonaleniu dykcji. Uczestnicy warsztatów poznali wagę rekwizytów teatralnych 

w tworzeniu postaci, odkryli tajniki pracy kostiumologa, charakteryzatora, 

operatora dźwięku i światła. Krótko mówiąc, podczas tych niezwykłych zajęć 

doświadczyli magii  teatru. 

 

WYJAZD DO OPERY KRAKOWSKIEJ NA SPEKTAKL BALETOWY „DZIADEK 

DO ORZECHÓW”- EDUKACJA POZA KLASĄ 

 

Kolejny wyjazd w ramach Edukacji poza klasą również dotyczył edukacji 

kulturowej. Tym razem grono chętnych powiększyło się grupę rodziców 

zachęconych przez swoje dzieci do wzięcia udziału w tym niezwykłym wydarzeniu 

muzycznym, jakim był spektakl baletowy „Dziadek do orzechów”. Dla uczniów 

było to całkowicie nowe doświadczenie.  

Już sam nowy budynek Opery Krakowskiej robił niesamowite wrażenie. W 

kuluarach panowała wyjątkowa atmosfera oczekiwania. Wielkie wrażenie już po 

wejściu na salę zrobił na uczniach widok orkiestry opery składającej się z 66 

muzyków. Interesująca historia, piękna muzyka, widowiskowa choreografia, 

barwna scenografia i bajeczne kostiumy- wszystko, co składało się na spektakl, 

niesamowicie działało na wyobraźnię widzów.  

Przy okazji wizyty w Operze uczniowie mieli również okazję zapoznać się z 

zasadami operowego savoir vivre’u. 


